[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2017

	№
	38/3

	г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 21.05.2013 № 209/295 и от 27.05.2013 № 210/311
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 21.05.2013 № 209/295 «О региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Кировской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия», от 08.06.2011 № 451 «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Внести в Положение о региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Технологическое обеспечение информационного взаимодействия органов и организаций с применением региональной системы осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия» и приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 23.06.2015 № 210 «Об утверждении Технических требований к взаимодействию информационных систем в единой системе межведомственного электронного взаимодействия».

1.2.2. Подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Доступ к единому электронному сервису системы взаимодействия и электронным сервисам информационных систем, подключенных к региональной системе взаимодействия».

1.2.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Взаимодействие информационных систем органов и организаций осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.06.2011 № 451 «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме».

1.3. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Мищенко К.В.».

2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 27.05.2013 № 210/311 «О Едином реестре информационных систем Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 16.03.2016 № 89/159), изложив пункт 10 в следующей редакции:

«10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Мищенко К.В.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]